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Wałcz, dnia 10 października 2018 r. 
 
 
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego przez Powiat Wałecki 
na podstawie ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych na dostawę                            
i instalację (montaż) sprzętu multimedialnego i sprzętu komputerowego (ogłoszenie nr 631549-N-
2018 z dnia 3 października 2018 r.). 
  

WYJAŚNIENIE  
TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA   

Zamawiający zawiadamia, że wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych 
warunków zamówienia w następującym brzmieniu: 

1) „W opisie przedmiotu zamówienia, poz. 1 w tabeli – ekran elektryczny rozwijany, 
Zamawiający wymaga m.in.: sterowanie: ręczne lub bezprzewodowe. Taki zapis jest 
niejednoznaczny - na rynku dostępne są ekrany albo ręcznie rozwijane albo elektrycznie 
rozwijane z bezprzewodowym pilotem. Pytanie 1: Proszę o doprecyzowanie czy Zamawiający 
ma na myśli ekran manualnie rozwijany czy ekran elektryczny rozwijany za pomocą 
bezprzewodowego pilota?” 

na który udziela się następującej odpowiedzi: 

ekran ma być elektrycznie rozwijany. Sterowanie ma być bezprzewodowe (na pilota) lub 
„ręcznie”, czyli włącznikiem zamontowanym na stałe na ścianie. 

2) „W opisie przedmiotu zamówienia, poz. 2 w tabeli – tablica interaktywna, Zamawiający 
wymaga m.in.: tablica elektromagnetyczna. Pragnę zwrócić uwagę Zamawiającego, że 
tablice elektromagnetyczne są sukcesywnie wycofywane z rynku (jest to starsza 
technologia). Pytanie 2: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie tablic dotykowych 
wykonanych w technologii pozycjonowania w podczerwieni, które posiadają twarde, 
odporne na uszkodzenia, suchościeralne, magnetyczne powierzchnie?” 

na który udziela się następującej odpowiedzi: 

dopuszcza się tablicy interaktywne wykonane w innej technologii niż elektromagnetyczne, 
czyli np. podczerwone pod warunkiem spełnienia pozostałych cech. Przede wszystkim 
suchościeralne z możliwością pisania zwykłymi pisakami. Tablica musi cechować się również 
dużą dokładnością. 

3) „W opisie przedmiotu zamówienia, poz. 2 w tabeli Zamawiający wymaga m.in.: Uchwyt 
pasujący do tablicy i projektora mocowany na ścianie. Pytanie 3: Proszę o informację czy 
Zamawiający ma na myśli uchwyt ścienny do tablicy z regulowaną wysokością i 
wysięgnikiem do projektora?” 
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na który udziela się następującej odpowiedzi: 

tak, chodzi o uchwyt ścienny montowany nad tablicą interaktywną pasujący do projektora. 
Wysięgnik nie musi być regulowany pod warunkiem, że obraz wyświetlany wypełni obszar 
roboczy tablicy interaktywnej. 

4) „W opisie przedmiotu zamówienia, poz. 3 wizualizer, wyspecyfikowany został niedostępny 
już na rynku AVer CP355. Pragnę zwrócić uwagę Zamawiającego, że żaden inny wizualizer 
nie spełni wszystkich wymogów opisanych w SIWZ. Pytanie 4: Czy Zamawiający wyrazi zgodę 
na zaoferowanie wizualizera o poniższych parametrach: 
matryca CMOS 3.2” 8 megapikseli i rozdzielczość 1920x1080 (Full HD) 
oświetlenie LED 
zoom 17x optyczny, cyfrowy 8x 
focus Automatyczny/Ręczny 
głowica na elastycznym ramieniu typu gęsia szyja z możliwością dowolnego 
ustawienia i obrotu obrazu o 180° 
częstotliwość odświeżania 30 fps 
wbudowana pamięć 250 mb 
obszar skanowania 420 x 297 mm 
wyjścia VGA (D-Sub 15) i HDMI 
wejścia VGA (D-Sub 15), HDMI, USB typu B i czytnik kart SDHC 
funkcja regulacji jasności 
efekty: lustrzane odbicie, odwrócony, zamrożony 
nagrywanie filmów 
akcesoria standardowe: pilot zdalnego sterowania, zasilacz, adaptery 
mikroskopowe (ø28mm, ø31mm, ø33mm i ø34mm), oprogramowanie Smart DC!?” 

na który udziela się następującej odpowiedzi: 

tak, dopuszcza się model o przedstawionych parametrach. 

5) „W opisie przedmiotu zamówienia, poz. 3, Zamawiający wymaga dostawy ekranu ze 
sterowaniem: ręcznym lub bezprzewodowym. Taki zapis jest niejednoznaczny - na rynku 
dostępne są ekrany albo ręcznie rozwijane albo elektrycznie rozwijane z bezprzewodowym 
pilotem. Pytanie 5: Proszę o doprecyzowanie czy Zamawiający ma na myśli ekran manualnie 
rozwijany czy ekran elektryczny rozwijany za pomocą bezprzewodowego pilota?” 

na który udziela się następującej odpowiedzi: 

ekran ma być elektrycznie rozwijany. Sterowanie ma być bezprzewodowe (na pilota) lub 
„ręcznie”, czyli włącznikiem zamontowanym na stałe na ścianie. 

6) „W opisie przedmiotu zamówienia, poz. 4 – projektor. Pytanie 6: Czy Zamawiający wrazi 
zgodę na zaoferowanie projektora o poniższych parametrach: 
rozdzielczość optyczna 1024x768 
jasność 3300 ANSI Lumenów (w trybie „eco” 2050 ANSI Lumenów) 
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kontrast min. 15000:1 
technologia – 3LCD 
żywotność lampy 6000 h – tryb normalnej pracy 
porty/złącza wejścia/wyjścia: D-Sub, HDMI, kompozytowe, stereo RCA, USB typu 
A, USB typu B 
wbudowany głośnik o mocy 2 W (mono) 
torba na projektor i dołączony fabrycznie kabel zasilający i sygnałowy RGB 
oraz przewód HDMI 
wskaźnik laserowy, pilot?” 

na który udziela się następującej odpowiedzi: 

tak, dopuszcza się model o przedstawionych parametrach. Może być pilot ze wskaźnikiem 
laserowym lub pilot i osobno wskaźnik laserowy. 

7) „W opisie przedmiotu zamówienia poz. 5 – ekran, brak jest informacji czy Zamawiający 
wymaga zaoferowania ekranu ręcznie rozwijanego czy elektrycznie rozwijanego. Pytanie 7: 
Czy Zamawiający wymaga zaoferowania ekranu rozwijanego ręcznie czy elektrycznie?” 

na który udziela się następującej odpowiedzi: 

 ekran ma być elektrycznie rozwijany. Sterowanie ma być bezprzewodowe (na pilota) lub     
               „ręcznie”, czyli włącznikiem zamontowanym na stałe na ścianie. 

8) „W opisie przedmiotu zamówienia poz. 5 – ekran, Zamawiający wymaga m.in.: szerokość 
200 cm, wysokość 152 cm. Pragnę zwrócić uwagę Zamawiającego, że zgodnie z formatem 
projekcji 4:3, jeżeli szerokość ma być 200 cm to wysokość powinna wynosić 150 cm, a nie 152 
cm. Pytanie 8: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie ekranu o wysokości 150 cm?” 

na który udziela się następującej odpowiedzi: 

tak, dopuszcza się model o wysokości 150 cm. 

9) „W opisie przedmiotu zamówienia w poz. 7 – tablica LED zmywalna, wyspecyfikowany został 
produkt archiwalny. Pytanie 9: Mając na uwadze powyższe proszę o przedstawienie 
parametrów innej tablicy, która jest dostępna na rynku.” 

na który udziela się następującej odpowiedzi: 

parametry pozostawić we skazanym zakresie. 

10) „W opisie przedmiotu zamówienia, poz. 10 – tablica interaktywna, Zamawiający wymaga 
m.in.: możliwość pracy 16 osób (32 punkty dotyku). Pragnę zwrócić uwagę Zamawiającego, 
że jest to tzw. „chwyt marketingowy” – jednoczesna praca 16 osób na jednej tablicy jest co 
najmniej bardzo utrudniona lub nawet niemożliwa. Pytanie 10: Czy Zamawiający wyrazi 
zgodę na zaoferowanie tablic z 10 punktami dotyku?” 
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na który udziela się następującej odpowiedzi: 

tak, dopuszcza się model  z 10 punktami dotyku. 

11) „W opisie przedmiotu zamówienia poz. 14 – uchwyt sufitowy do projektora, Zamawiający 
wymaga m.in.: płynna regulacja wysięgnika od 26 do 35 cm. Pytanie 11: Czy Zamawiający 
wyrazi zgodę na zaoferowanie uchwytu z regulacją 42 do 65 cm?” 

na który udziela się następującej odpowiedzi: 

tak, dopuszcza się model o regulacji w zakresie 42-65 cm. 

12) „W opisie przedmiotu zamówienia poz. 26 – ekran elektryczny, Zamawiający wymaga m.in.: 
sterowanie: ręczne lub bezprzewodowe. Taki zapis jest niejednoznaczny - na rynku dostępne 
są ekrany albo ręcznie rozwijane albo elektrycznie rozwijane z bezprzewodowym pilotem. 
Pytanie 12: Proszę o doprecyzowanie czy Zamawiający ma na myśli ekran manualnie 
rozwijany czy ekran elektryczny rozwijany za pomocą bezprzewodowego pilota?” 

na który udziela się następującej odpowiedzi: 

ekran ma być elektrycznie rozwijany. Sterowanie ma być bezprzewodowe (na pilota) lub 
„ręcznie”, czyli włącznikiem zamontowanym na stałe na ścianie.  

13) „W opisie przedmiotu zamówienia poz. 29 – projektor. Pytanie 13: Czy Zamawiający wyrazi 
zgodę na zaoferowanie projektora o poniższych parametrach: 
rozdzielczość optyczna 1024x768 
jasność 3300 ANSI Lumenów (w trybie „eco” 2050 ANSI Lumenów) 
kontrast min. 15000:1 
technologia – 3LCD 
żywotność lampy 6000 h – tryb normalnej pracy 
porty/złącza wejścia/wyjścia: D-Sub, HDMI, kompozytowe, stereo RCA, USB typu 
A, USB typu B 
wbudowany głośnik o mocy 2 W (mono) 
torba na projektor i dołączony fabrycznie kabel zasilający i sygnałowy RGB 
oraz przewód HDMI 
wskaźnik laserowy, pilot?” 

na który udziela się następującej odpowiedzi: 

tak, dopuszcza się model o przedstawionych parametrach. Może być pilot ze wskaźnikiem 
laserowym lub pilot i osobno wskaźnik laserowy. 

14) „W opisie przedmiotu zamówienia poz. 30 ekran elektryczny, Zamawiający wymaga m.in.: 
sterowanie: ręczne lub bezprzewodowe. Taki zapis jest niejednoznaczny - na rynku dostępne 
są ekrany albo ręcznie rozwijane albo elektrycznie rozwijane z bezprzewodowym pilotem. 
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Pytanie 14: Proszę o doprecyzowanie czy Zamawiający ma na myśli ekran manualnie 
rozwijany czy ekran elektryczny rozwijany za pomocą bezprzewodowego pilota?” 

na który udziela się następującej odpowiedzi: 

ekran ma być elektrycznie rozwijany. Sterowanie ma być bezprzewodowe (na pilota) lub     
              „ręcznie”, czyli włącznikiem zamontowanym na stałe na ścianie. 
 

15) „Czy Zamawiający może dokładnie określić zakres montażu dla obu części przedmiotu 
zamówienia? Zamawiający w SIWZ opisał sprzęt zarówno komputerowy, multimedialny, 
sieciowy, drukujący, interaktywny itp., i z przyczyn oczywistych nie jest możliwe określenie 
jednakowych wymagań w zakresie montażu/instalacji dla tak wielu różnych grup 
towarowych. Zamawiający zgodnie z SIWZ oraz wzorem umowy wymaga: „Wykonawca, na 
swój koszt i ryzyko, dostarczy towar na adres Zamawiającego, rozładuje, rozmieści i 
zainstaluje go w miejscu wskazany przez Zamawiającego oraz przeszkoli Zamawiającego w 
zakresie obsługi towaru.”, a w szczególności czy montaż obejmuje również infrastrukturę 
sieciową, jeśli tak, to prosimy o podanie niezbędnych szczegółów dotyczących wymagań w 
zakresie konfiguracji i instalacji sieci. Jednocześnie prosimy o uwarunkowanie zakresu 
wymaganego szkolenia.” 

 
na który udziela się następującej odpowiedzi: 
  
- szkolenie obejmuje tylko pokazanie w jaki sposób włączyć/wyłączyć urządzenia w celu  

  zweryfikowania ich poprawnego funkcjonowania 
 
- montaż nie obejmuje infrastruktury sieciowej (montaż sieci wymaga wykonania dokładnych 
projektów), ponadto część z tych elementów jest do nauki dla uczniów a nie do montażu) 
 
- montaż tablic interaktywnych na ścianie i projektorów wraz z okablowaniem na ścianie lub 
suficie 
 
- laptopów się nie montuje tylko włączyć w celu sprawdzenia czy działa? 
 
- drukarek się nie montuje tylko włączyć w celu sprawdzenia czy działa? 
 
- montaż komputerów polega na podłączeniu jednostki centralnej z monitorem, klawiaturą i 
myszką oraz sprawdzenie czy wszystko działa. 
 

16) „W związku z szerokim zakresem wymaganego sprzętu oraz jego dużych ilości prosimy o 
informację jaka jest szacowana wartość zamówienia w zakresie obu części ww. 
postępowania. Wartości wskazane w Planie Postępowań obejmują cały projekt, bez rozbicia 
na poszczególne części zamówienia i nie da się z nich wywnioskować jaką kwotę 
Zamawiający zabezpieczył na poczet powyższego postępowania.” 
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na który udziela się następującej odpowiedzi: 
 
zamawiający nie ujawnia ustalonej wartości zamówienia, ani kwoty jaką zamierza 
przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia.  
 

17) „Czy sprzęt komputerowy opisany w SIWZ zostanie przekazany do podlegających 
Zamawiającemu placówek oświatowych? Jeśli tak, to prosimy o wskazanie czy wszystkie 
pozycje z SIWZ do tego typu placówek zostaną przekazane oraz czy Zamawiający po 
podpisaniu umowy przekaże dokument potwierdzający jego przekazanie sprzętu do 
podległych jednostek uprawniający do zastosowania stawki VAT 0%?”  

na który udziela się następującej odpowiedzi: 
 

sprzęt komputerowy dostarczany będzie do placówek oświatowych z wyłączeniem pozycji 72- 
79 załącznika nr 2a do specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 
18) „Pytanie dot. Załącznik 2a do SIWZ – Opis urządzeń wymaganych/oferowanych – pozycja 12 

– Laptop nauczyciela do projektowania 17’’ + klawiatura + mysz + torba. Pragniemy 
zauważyć, iż w aktualnej sprzedaży nie występuje laptop ze złączem VGA w pełni zgodny ze 
specyfikacją wyszczególnioną w punkcie 12. Złącze VGA (D-Sub) jest coraz rzadziej 
montowane w laptopach głównie z uwagi na zmniejszanie gabarytów sprzętu (wysokość). Z 
uwagi na powyższe prosimy o informację czy Zamawiający zgodzi się na dostawę laptopa 
bez złącza VGA. W przypadku braku wyrażenia zgody na wyżej zaproponowane zmiany 
prosimy o wskazanie co najmniej jednego sprzętu w pełni spełniającego wymagania 
Zamawiającego.”  
 
na który udziela się następującej odpowiedzi: 
 
zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie laptopa bez złącza VGA. Jednak ze względu na to, 
że ten laptop będzie pracował również z projektorami wyposażonymi tylko w złącze VGA, 
prosimy dołączyć konwerter HDMI->VGA + AUDIO (minijack). 

 
19) „Pytanie dot. Załącznik 2a do SIWZ – Opis urządzeń wymaganych/oferowanych – pozycja 31 

– Router. Specyfikacja sprzętu w pozycji 31 wskazuje wprost na sprzęt marki TP-Link który 
według danych na stronie producenta został wycofany z produkcji a jego stany magazynowe 
zostały wyczerpane. Z uwagi na bardzo szczegółową specyfikację brak jest w sprzedaży 
innego modelu spełniającego wszystkie wyszczególnione parametry. W związku z tym 
prosimy o informację czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę nowszego modelu sprzętu 
tej samej marki gdzie parametry dot. anteny i trybów pracy ulegną zmianie i będą 
następujące: 
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 antena: 2 szt. stałe dookólne 
 tryby pracy bezprzewodowej: Wireless Router, Range Extender, Access Point, WISP 

W przypadku braku wyrażenia zgody na wyżej zaproponowany sprzęt prosimy o wskazanie 
co najmniej jednego modelu dostępnego w aktualnej sprzedaży w pełni spełniającego 
wymagania Zamawiającego”  
 
na który udziela się następującej odpowiedzi: 
 
tak, dopuszcza się zmianę tych parametrów, ponieważ są one zbliżone w działaniu i spełniają 
nasze potrzeby.  
 
Zamawiający, na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 

publicznych, zmienia termin składania i otwarcia ofert z dotychczasowego, na 15 października 
2018 r.  

 
Paweł Węgrzynowski 

podpis pełnomocnika zamawiającego 

 
 


